Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»

                                                        №  28

« 27 » июня 2025 года

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области

Содержание номера:

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 20 июня 2025 года № 470-па «О сборе замечаний и предложений по проекту
схемы водоснабжения и водоотведения Шенкурского муниципального округа
Архангельской области на период с 2025 по 2040 годы»

Стр. 2 - 4

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 24 июня 2025 года № 473-па «О временном прекращении движения
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения

в г. Шенкурск»

Стр. 5 - 6

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 24 июня 2025 года № 475-па «О внесении изменения в постановление
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской
области от 31 марта 2025 года № 263-па»

Стр. 7 - 8

4. Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка

Стр. 9 - 10

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          27 июня 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 июня 2025 г. № 470-па

г. Шенкурск

О сборе замечаний и предложений по проекту схемы водоснабжения и
водоотведения Шенкурского муниципального округа Архангельской области

на период с 2025 по 2040 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 38 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и
водоотведения» администрация Шенкурского муниципального округа
Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 25 июня по 11 июля 2025 года организовать сбор замечаний и
предложений по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Шенкурского
муниципального округа Архангельской области на период с 2025 по 2040 годы.

2. Прием замечаний и предложений по проекту схемы водоснабжения и
водоотведения Шенкурского муниципального округа Архангельской области по
форме согласно приложению к настоящему постановлению, с приложением
обосновывающих документов, осуществляется:

2.1.  Лично в здании администрации Шенкурского муниципального округа в
рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 часов по адресу:   Архангельская
область, г. Шенкурск, улица Кудрявцева, дом 26, кабинет № 8.

2.2. Почтой России по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,
улица Кудрявцева, дом 26, кабинет № 8.

2.3. По факсу: (881851) 4-19-12.

2.4. На адрес электронной почты:  adm@shenradm.ru.

3. Функции организации сбора замечаний и предложений, подведения
итогов поступивших замечаний и предложений по проекту схемы водоснабжения и
водоотведения Шенкурского муниципального округа Архангельской области
возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации
Шенкурского муниципального округа.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации
Шенкурского муниципального округа не позднее 18 июля 2025 года подвести итоги
приема замечаний и предложений по проекту схемы водоснабжения и
водоотведения Шенкурского муниципального округа, оформив результаты актом и

mailto:%20adm@shenradm.ru

3

27  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.

разместив указанный акт на официальном сайте Шенкурского муниципального
округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение двух рабочих дней после оформления акта.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          27 июня 2025

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от  « 20 » июня  2025 г. № 470-па

Замечания, предложения
по проекту схемы водоснабжения и водоотведения

Шенкурского муниципального округа Архангельской области

на период 2025-2040 годы

Направлены  ____________________________________________________(ФИО),
проживающим(ей)  по адресу:___________________________________________,
телефон:_____________________________________________________________,
адрес электронной почты: ______________________________________________,

№
п/п

Наименование главы,
раздела и номер страницы

проекта схемы

Перечень замечаний,
предложений

Обоснование

5

27  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2025 г. № 473-па

г. Шенкурск

О временном прекращении движения транспортных средств

на участках автомобильных дорог местного значения

в г. Шенкурск

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением
Правительства Архангельской области от 6 марта 2012 № 78-пп «Об утверждении
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по
автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований
Архангельской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить 29 июня 2025 года с 06 часов 00 минут до 21 часов 00 минут
движение транспортных средств (согласно прилагаемой схеме)  на период
проведения массовых мероприятий, посвящённых празднованию Дня Города 2024
года на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного
значения в г. Шенкурск:

- ул. Кудрявцева от перекрёстка с ул. Красноармейская до дома № 26

- ул. Мира от дома № 17, до пересечения с ул. Кудрявцева;
-  ул. Ломоносова от перекрестка с ул. Красноармейская до дома № 39;
- ул. Мира от пересечения с ул. Ломоносова до дома № 24.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Чистая вода» осуществить

установку знаков 3.1 «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 и ГОСТу Р 52290-

2004).

3. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          27 июня 2025

информации и на официальном сайте Шенкурского муниципального округа
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Рекомендовать подразделению отделения Госавтоинспекции Отд МВД
России «Шенкурское» организовать контроль соблюдения требований,
предписанных дорожными знаками, запрещающими движение транспортных
средств.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова

7

27  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2025 г. № 475-па

г. Шенкурск

О внесении изменения в постановление администрации Шенкурского
муниципального округа Архангельской области от 31 марта 2025 года

№ 263-па

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в постановление
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 31
марта 2025 года № 263-па «Об утверждении Типового Положения о закупках
товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных учреждений,
муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее
– постановление).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          27 июня 2025

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от 24 июня 2025 г. № 475-па

И ЗМЕНЕНИ Е,
которое вносится в постановление администрации Шенкурского

муниципального округа Архангельской области от 31 марта 2025 года
№ 263-па

Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Разместить утвержденное Положение в Единой информационной системе,

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке,
установленном частью 2.5 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
не позднее 15 дней со дня вступления данного постановления в законную силу.».

9

27  июня 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570,
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат
№ 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:091101:83, расположенного: обл.
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Федорогорское", д. Ванихинская, выполняются кадастровые работы
по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.
Заказчиком работ является: Аншукова Галина Георгиевна, Архангельская область, Шенкурский район, д.
Ванихинская, д. 8,  контактный телефон: 8-921-678-12-20.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:
Архангельская область, Шенкурский район, д. Ванихинская, д. 8,
«27» июля 2025г. в  10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности
принимаются с «27» июня 2025 г. по «26» июля 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл.,
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение
границы: - кадастровый номер 29:20:091101:50; расположенного: обл. Архангельская, р-н Шенкурский,
МО "Федорогорское", д. Ванихинская.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный
участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская
обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес электронной почты:
tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-16-255, в
отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:130116:9, местоположение: обл.
Архангельская, р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. Левачева, дом 20, выполняются кадастровые работы по
уточнению местоположения границы земельного участка.
Заказчиком работ является: Житникова Галина Николаевна, 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул.
Левачева, д. 20 контактный телефон: 8(902)199-36-93.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. Левачева, дом 20,
«29» июля 2025 г. в  09 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности
принимаются с «27» июня 2025 г. по «28» июля 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл.,
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение
границы:

1) кадастровый номер 29:20:130116:15, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г.
Шенкурск, ул. Левачева, дом 18.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный
участок.

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          27 июня 2025

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570,
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат
№ 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:092401:5, расположенного: обл.
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Федорогорское", д. Юрьевская, выполняются кадастровые работы
по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.
Заказчиком работ является: Журавлев Леонид Владимирович, Архангельская область, Шенкурский район, г.
Шенкурск, ул. 50 лет Октября, д. 5, кв. 1,  контактный телефон: 8-921-084-12-93.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:
Архангельская область, Шенкурский район, д. Юрьевская, д. 4,
«27» июля 2025 г. в  9 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности
принимаются с «27» июня 2025 г. по «26» июля 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл.,
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение
границы: - кадастровый номер 29:20:092401:1; расположенного: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО
"Федорогорское", д. Юрьевская.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный
участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская
обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес электронной почты:
tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-16-255, в
отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:120401:18, местоположение: обл.
Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ямскогорское», д. Зеленинская, дом 14, выполняются кадастровые
работы по уточнению местоположения границы земельного участка.
Заказчиком работ является: Лодыгин Алексей Иванович, 188684, Ленинградская область, Всеволжский район, тер.
Дубровка городское поселение, ул. Смурова, д. 24 контактный телефон: 8-911-575-51-97.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ямскогорское», д. Зеленинская, дом 14

«29» июля 2025 г. в  11 часов 30 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности
принимаются с «27» июня 2025 г. по «28» июля 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл.,
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А».

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение
границы:

1) кадастровый номер 29:20:120401:17, местоположение обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО
"Ямскогорское", д. Зеленинская.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный
участок.

_______________________________________________________________________________________________________________
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru